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Icehotel
Som en av Europas mest omskrivna turistattraktioner måste vi ständigt ligga i 
framkant i utvecklingen av upplevelseindustrin, och därför samarbetar vi med 
Umeå universitet. Tidigare projekt har bland annat varit ett system för att för-
utsäga norrsken och det senaste är ICE – Interaction in Cold Environments. 
Vi har stor nytta av universitetets kompetens och ett mycket trevligt samar-
bete, som vi hoppas ska utvecklas. Vi har bara börjat.
Yngve Bergkvist, vd Icehotel

Outotec
Outotec är fadderföretag för en maskiningenjörsstudent i ett projektsamar-
bete med Tekniska högskolan vid Umeå universitet. Vi kommer att behöva re-
krytera kvalificerad personal under de närmaste åren, och vi ser stor potential 
i att på det här sättet säkra kompetens. Idag ställs det helt andra krav på oss 
som arbetsgivare än tidigare. Vi måste hitta nya arbetssätt för att locka stu-
denter till vår bransch, och det här är en lösning vi tror mycket på.
Mattias Sehlstedt, avdelningschef Outotec

Umeå Försäljning AB
Vårt samarbete med Umeå universitet hittills har gått ut på att komplettera 
vårt ritningsarkiv. Nu har vi fullständiga ritningar på alla våra produkter. Ef-
ter projektets slut var vi så nöjda att vi anställde konstruktören, en nyutexami-
nerad ingenjör. Det händer att vi hamnar på toppar då vi behöver arbetskraft, 
men tvekar att anställa. Då är ett sådant här samarbete en bra ingång, ett mju-
kare steg för att se om företaget och personen passar ihop.
Ronny Isaksson, vd Umeå Försäljning AB

Seaflex
Seaflex  har ständiga behov av att utveckla produkter, lösningar och markna-
der. Vi behöver löpande utveckla teorier, utföra och sammanställa mätningar, 
göra tester och verifieringar för att styra och skapa världsstandardlösningar. Då 
krävs hög och mångsidig kompetens, och för att få tillgång till den senaste kun-
skapen har vi anlitat studenter för att göra sina examensjobb som utvecklings-
projekt hos oss. Samarbetet har fungerat väldigt bra och vi vill gärna utöka det.
Lars Brandt, vd Seaflex

M-real
Inom processindustrin står vi inför en utmaning de närmaste åren. Stora pen-
sionsavgångar och ökade kompetenskrav gör att vi behöver många välutbil-
dade processoperatörer. Vi har kommit en god bit på väg mot målet i och med 
Processoperatörsprogrammet vid Umeå universitet, som ges i Örnsköldsvik. 
Vi inom regionens industrier har under ett antal år deltagit i programmets 
utveckling, och jag är övertygad om att det kommer att gynna både branschen 
och studenterna.

Henrik Westling, personalchef M-real Husum

Några goda exempel 
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VESTMANNAÖARNA, ISLAND 

Den kanske mest kända installationen är den bassäng som iordning-

ställdes för späckhuggaren Keiko som ett led i hans acklimatisering till 

ett liv i frihet. För att stå emot de extremt svåra förhållanden som   

var på platsen förankrades buren, stor som en fotbollsplan, med   

Seaflex.  Anläggningen dimensionerades för orkanstyrkor och för att 

kunna övervaka buren, installerades en avancerad datoriserad mät-

utrustning med fjärravläsning via GSM. Mätutrustningen vidarebeford-

rade uppgifter om förankringskrafter, vindriktningar, vindhastigheter, 

våghöjder och vågfrekvenser. 

FÖRANKRAR BRYGGOR OCH BOJAR ÖVER HELA VÄRLDEN

ÖSTERHANINGE, SVERIGE

I Österhaninge båtklubbs marina ligger 

alla båtar på bryggorna i Y-bommar, 

detta kombinerat med mycket korro-

siv vattenmiljö, ställer stora krav 

på förankringen.  

I Maj 2000 var katastrofen mycket 

nära. En brygga med ett tjugotal för-

töjda båtar släppte i en kastvind och

svängde upp mot grannbryggan. 

De yttersta bryggkättingarna, som

installerats 4 år tidigare, hade inte 

klarat belastningen. Det hade kunnat 

bli en katastrof med stora ekonomiska 

förluster, men kunde avvärjas av en 

snabbtänkt båtägare som tursamt nog 

fanns på plats.  

Efter det valde båtklubben Seaflex 

istället för kätting. 

TRANEBERG, SVERIGE 

I den stark trafikerade farleden 

vid Traneberg uppstår ständiga 

svallvågor. Seaflexinstallationen, 

som gjordes 1983, har hela tiden

klarat detta med glans.

QUEBEC,  CANADA

Den Seaflexförankrade naviga-

tionsbojen håller sin position i 

den trånga farleden, oberoende 

av vattenstånd och vågrörelser.
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EN FÖRANKRING ATT LITA PÅ I  ALLA VÄDER

ROCKY FORK STATE PARK MARINA, HILLSBORO, OHIO

Installationen med Seaflex och Helixankare fungerar perfekt i denna 

marina med 300 båtplatser. Den har stått emot orkanvindar på 

34 m/s när marinan varit fullbelagd och den klarar alla vattenstånds-

variationer utan några som helst problem.

Design Engineer - Frederic G. Hunt, P.E.



Ömsesidig utveckling
Finns det något ditt företag kan bli ännu bättre på? Idéer och 
utvecklingsprojekt som skulle vara av stort värde att genom-
föra? Då tycker vi att du ska ta hjälp av resurserna som finns 
inom Umeå universitet. Vi hjälper dig hitta forskare, studen-
ter, utbildningar och kontakter som kan ge dig den kunskap 
du behöver för att stärka företaget. Det kan handla om att 
utveckla nya produkter, hitta nya marknader, förbättra ar-
betsmetoder eller effektivisera organisationen. Till exempel. 

Ett samarbete mellan universitet och näringsliv är gi-
vande för båda parter. Forskare och studenter får använda 
sin kunskap i praktiken och knyter värdefulla kontakter. 
Företagen stärks och växer med den nya kompetensen. Det 
skapar förutsättningar för en hållbar tillväxt inom regionalt 
näringsliv och organisationer, något som är positivt för alla 
oss som bor här. Umeå universitet ska vara en tillväxtmotor 
för regionen.

Vi vill samarbeta med alla
Ett samarbete med Umeå universitet ställer inga speciella krav 
på dig som företagare. Vi jobbar lika gärna med de allra mins-
ta som med de största. Vem vet, kanske kan du uppnå ännu 
bättre resultat och ännu större framgångar än du tror. Och 
kanske blir utbytet det som ger de impulser som behövs. Din 
kunskap och erfarenhet kan komma studenter och forskare 
tillgodo genom exempelvis föreläsningar och mentorskap.

Förutom att skapa kontakter mellan studenter, nyutexa-
minerade, forskare och företag tar vi fram utbildningar som 
passar just dina behov. Det kan handla om akademiska ut-

Länken mellan 
universitet och näringsliv

bildningar, kortare kurser, seminarier eller föreläsningar av 
universitetets egen personal eller speciellt inbjudna gäster. 
Berätta vad du vill bli bättre på, så hittar vi tillsammans den 
bästa vägen dit.

Vägar till företagsutveckling
Var vill du att ditt företag ska vara om fem år? Vad behöver 
du för att ta dig dit? Om du kan svara på den första frågan, 
hjälps vi åt med att hitta lösningar på den andra. Vi förmed-
lar kontakter mellan företag och den kunskap som finns vid 
Umeå universitet. Sammanlagt gör vi ca 400 företagsbesök 
per år.

Det du berättar om din organisation och dina planer eller 
visioner är grunden för vårt samarbete. Har du frågor eller 
funderingar kring hur du kan utveckla verksamheten går vi 
igenom dem tillsammans. Nästa steg är ofta en fråga från 
oss: vad kan ditt företag vinna på att lösa de här uppgifterna? 
När vi tillsammans har identifierat era behov, diskuterar vi 
vad Umeå universitet kan bidra med. 

Vi kan till exempel förmedla kontakten mellan ditt företag 
och en student som kan genomföra ett utvecklingsprojekt 
som examensjobb. Du kanske ser ett behov av att utbilda din 
personal för att höja din effektivitet och konkurrenskraft, 
eller har en uppgift som kan lösas av en forskare. Det kan vi 
också hjälpa till med. 

Kontakta oss om du vill veta mer om hur du kan vinna på 
att samarbeta med oss. Du får träffa en samordnare för ett 
samtal om hur just ditt företag bäst använder resurserna för 
samverkan med Umeå universitet.  Välkommen!

Enheten för näringsliv och samhälle, ENS, är 
Umeå universitets centrala funktion för samver-
kan med näringsliv och samhälle. Vi är en länk 
mellan universitetets fakulteter, institutioner 
och centrumbildningar och näringsliv/samhälle. 
Vi finns även i Kiruna, Lycksele, Skellefteå och 
Örnsköldsvik. Regionkontoren har bland annat 
ansvar för decentraliserad utbildning.

Det här är våra tjänster:

•	 Förmedling av examensjobb, uppsats-	 	
	 uppdrag och praktikplatser, studiebesök 		
	 och gästföreläsningar

•	 Förmedling av forskare i företag

•	 Förmedling av uppdragsutbildning

•	 Vägledning och samverkan inom EU:s 	 	
	 många program för forskning, utveckling 	
	 och innovation

•	 Utveckling av nya utbildningssatsningar i 	
	 samarbete med institutioner

•	 Utbildning på andra orter: Kiruna, 
	 Lycksele, Skellefteå och Örnsköldsvik


